UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

PORTARIA Nº 2637 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso da atribuição que lhe confere o
Decreto de 13/01/2021, publicado no Diário Oficial da União em 14/01/2021, e conforme Processo nº
23116.002939/2021-40, resolve:

Declarar vago o cargo de Professor do Magistério Superior, ocupado pelo servidor Cesar Augusto Ávila
Martins, Classe D, Associado, Nível III, com Doutorado, com Dedicação Exclusiva, matrícula SIAPE
408954, lotado no ICHI - Instituto de Ciências Humanas e da Informação, a partir de 19/04/2021, em
virtude de seu falecimento ocorrido nesta data, código da vaga nº 318697.

Prof. Dr. DANILO GIROLDO
Reitor